



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Nova Viçosa

1

Terça-feira • 1 de Fevereiro de 2022 • Ano • Nº 4534

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Nova Viçosa publica:

- Republicação - Termo de Adjudicação e Homologação Pregão Eletrônico 044/2021
- Extrato de Publicação Ata de Registro de Preços PE039202101 Pregão Eletrônico 039/2021
- Extrato de Publicação Ata de Registro de Preços PE039202102 Pregão Eletrônico 039/2021
- Extrato de Publicação Ata de Registro de Preços PE039202103 Pregão Eletrônico 039/2021
- Extrato de Publicação Ata de Registro de Preços PE0462021 Pregão Eletrônico 046/2021

### **Esse município tem Imprensa Oficial.**

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

#### **Imprensa Oficial do Município.**

Gestão Transparente e consciência limpa.



## Licitações



**NOVA VIÇOSA**  
PODER EXECUTIVO

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

#### **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2021**

#### **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 263/2021**

A Prefeita Municipal de Nova Viçosa, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o julgamento do Pregoeiro e Equipe de Apoio, diante de Parecer da Assessoria Jurídica do Município e Despacho favorável do Controle Interno, no interesse da Administração, e homologar o resultado da licitação **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2021 – futura aquisição de equipamentos e utensílios hospitalares** -, em favor da empresa:

**A) DIETHAFARMA DIST. DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA – CNPJ. nº 17.103.649/0001-30** –, de acordo com os valores dos respectivos lotes:

- 1- VALOR DO LOTE 01 - R\$ 498.999,40** (quatrocentos e noventa e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos).
- 2- VALOR DO LOTE 02 – R\$ 699.000,00** (seiscentos e noventa e nove mil reais).

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.

Nova Viçosa(BA), 07 de janeiro de 2022.

\_\_\_\_\_  
LUCIANA SOUSA MACHADO RODRIGUES  
Prefeita Municipal

**Atas**



**NOVA VIÇOSA**  
PODER EXECUTIVO

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº PE039202101**

**ATA DE REGISTRO Nº PE039202101 – ÓRGÃO GERENCIADOR:** MUNICÍPIO DE NOVA VIÇOSA/BAHIA –  
**FORNECEDOR:** ARCA DE NOÉ CONFECÇÕES EIRELI – **CNPJ:** 33.877.507/0001-87 – **OBJETO:** registro dos preços para a futura aquisição de uniformes destinados a Secretaria Municipal de Saúde de Nova Viçosa –  
**Valor – R\$ 448.500,00 – REFERÊNCIA:** Lote 01 – **VIGÊNCIA:** 10/01/2022 a 10/01/2023.

**PLANILHA DESCRITIVA - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE039202101  
PREGÃO ELETRÔNICO 039/2021**

**LOTE 01 – Uniformes para Hospital Municipal**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND		
1	CAMISETA EM MALHA PV, GOLA REDONDA, COM VIÉS AZUL DA MESMA MALHA NA GOLA E NAS MANGAS. SILK COM A LOGO DO PSF (EM ANEXO) NA FRENTE, POSICIONADO A ALTURA DO PEITO. LOGO DA GESTÃO NA MANGA DIREITA E DO SUS NA MANGA ESQUERDA. TAMANHO PP, P, M, G, GG E EXG.	DINOSSAUROS	500	UN	19,00	9.500,00
2	CAMISA EM MALHA PIQUE GOLA PÓLO COM COLARINHO EM LINHA, DOIS BOTÕES, COM 01 BOLSO FRONTAL NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA. MANGA CURTA COM PUNHO COM A MESMA LINHA DO COLARINHO. SILK NO BOLSO COM A LOGO DA SAÚDE. TAMANHO PP, P, M, G, GG E EXG (MODELO TRADICIONAL) E TAMANHO P, M, G E GG (MODELO BABY LOOK).	DINOSSAUROS	500	UN	39,50	19.750,00
3	CALÇA EM TECIDO JEANS COM STRETCH, COM 2 BOLSOS FRONTAIS. FECHAMENTO COM ZÍPER FRONTAL E BOTÃO DE METAL NO CÓS. COSTA COM 2 BOLSOS, SOBREPOSTOS E SILK COM LOGO DA GESTÃO NO BOLSO E. NUMERAÇÃO DO 36 AO 56.	DINOSSAUROS	1000	UN	42,55	42.550,00
4	CONJUNTO PARA SERVIÇOS GERAIS- CONJUNTO DE UNIFORME CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM, CAMISA MANGA CURTA, GOLA EM "V", E BOLSO COM A LOGO DA GESTÃO. CALÇA COM BOLSOS EXTERNOS NAS LATERAIS, CINTURA EM ELÁSTICO E CORDÃO, PERMITINDO PEQUENO AJUSTE. TAMANHO PP, P, M, G, GG E EXG.	DINOSSAUROS	4000	UN	80,00	320.000,00
5	BOTINA- BOTINA CONFECCIONADA EM COURO, COM ELÁSTICO LATERAL, O BICO EM PVC, SOLADO EM BORRACHA INJETADA NO CABEDAL, ALTURA CANO BAIXO. NUMERAÇÃO DO 36 AO 56.	CHUI	200	UN	89,50	17.900,00
6	BONÉ EM TECIDO BRIM, FAIXA ANTISUOR INTERNA E REGULAGEM DE TAMANHO EM VELCRO. SILK COM A LOGO NA FRENTE, LOGO DA GESTÃO À DIREITA	DINOSSAUROS	200	UN	13,00	2.600,00
	PIJAMA CIRURGICO- PIJAMA CONFECCIONADO EM SCRUB EM MALHA TECNOLÓGICA COM STRETCH PARA TODOS OS LADOS, ESTICANDO EM TODAS AS DIREÇÕES. A BLUSA É CONFECCIONADA EM					

**EXTRATO ATA REGISTRO PREÇOS PE039202101 - Página 1 de 2**

Av. Oceânica, 2994, Abrolhos I, Nova Viçosa – BA, 45920-000

Fone: 73 3208-1124 E-mail: gabinetedoprefeito@novavicosaba.gov.br – CNPJ: 13.761.531/0001-49



**NOVA VIÇOSA**  
PODER EXECUTIVO

7	MODELAGEM AMPLA, GOLA ALTA, DECOTE "V", COM BOLSO CANGURU E DETALHE EM TELA NOS OMBROS E NAS LATERAIS. CALÇA POSSUI MALHA TECNOLÓGICAS NAS LATERAIS E MODELAGEM AMPLA, COM ELÁSTICO NA CINTURA E BOLSOS EXTERNOS. LOGO DA GESTÃO NA MANGA DIREITA E DO SUS NA MANGA ESQUERDA. TAMANHO PP, P, M, G, GG E EXG.	DINOSSAUROS	300		UN	84,00	25.200,00
8	JALECO, EM TECIDO OXFORD LIGHT COR:BRANCO, COM 3 BOLSOS FRONTAIS, SENDO 02 INFERIOR E 01 NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA. SILK COM A LOGO NO BOLSO SUPERIOR ESQUERDO. TAMANHO PP, P, M, G E GG.	DINOSSAUROS	200		UN	55,00	11.000,00
<b>TOTAL</b>							<b>448.500,00</b>

Em 10 de janeiro de 2.022.



LUCIANA SOUSA MACHADO RODRIGUES  
PREFEITA MUNICIPAL

**EXTRATO ATA REGISTRO PREÇOS PE039202101 - Página 2 de 2**

Av. Oceânica, 2994, Abrolhos I, Nova Viçosa - BA, 45920-000

Fone: 73 3208-1124 E-mail: gabinetedoprefeito@novavicosaba.gov.br - CNPJ: 13.761.531/0001-49



**NOVA VIÇOSA**  
PODER EXECUTIVO

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº PE039202102**

**ATA DE REGISTRO Nº PE039202101 – ÓRGÃO GERENCIADOR:** MUNICÍPIO DE NOVA VIÇOSA/BAHIA –  
**FORNECEDOR:** RESTART COMÉRCIO E SERVIÇOS VALENÇA EIRELI – **CNPJ:** 35.658.074/0001-02 –  
**OBJETO:** registro dos preços para a futura aquisição de uniformes destinados a Secretaria Municipal de Saúde de Nova Viçosa – **Valor** – R\$ 20.559,60 – **REFERÊNCIA:** Lote 02 – **VIGÊNCIA:** 10/01/2022 a 10/01/2023.

**PLANILHA DESCRITIVA - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE039202102**  
**PREGÃO ELETRÔNICO 039/2021**

**LOTE 02 – Uniformes para SAMU**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	<b>MACACÃO SAMU (TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS)</b> - <b>COMPOSIÇÃO DA FIBRA:</b> TECIDO TIPO RIPSTOP, COMPOSTO POR 67% FIBRA DE POLIÉSTER E 33% DE FIBRA DE ALGODÃO COM TINGIMENTO EM CORES FIRMES, RESISTENTES AO USO E LAVAGENS. NA COR AZUL MARINHO (DEMAIS DESCRIÇÃO CONFORTETERMO DE REFERÊNCIA)	EGS	24	UND	295,00	7.080,00
02	<b>CAMISA</b> EM MALHA PIQUE GOLA PÓLO COM COLARINHO EM LINHA, DOIS BOTÕES, COM 01 BOLSOFRONTAL NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA. MANGA CURTA COM PUNHO COM A MESMA LINHA DOCOLARINHO. SILK NO BOLSO COM A LOGO DA SAÚDE. TAMANHO PP, P, M, G, GG E EXG (MODELO TRADICIONAL) E TAMANHO P, M, G E GG (MODELOBABY LOOK).	EGS	24	UND	38,00	912,00
03	<b>CALÇA</b> EM TECIDO JEANS COM STRETCH, COM 2BOLSOS FRONTAIS. FECHAMENTO COM ZÍPERFRONTAL E BOTÃO DE METAL NO CÓS. COSTA COM 2BOLSOS, SOBREPÓSITOS E SILK COM LOGO DA GESTÃO NO BOLSO E. NUMERAÇÃO DO 36 AO 56.	DEK Jeans	24	UND	60,00	1.440,00
04	<b>BOTA SAMU</b> - ACOLCHOADA, RESGATE, CANO LONGO, SOLADO EM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA COLADO E COSTURADO, FECHAMENTO EM ZÍPER E VELCRO C/ CANELEIRA EM RECOURO, PORTA FACA DE BORRACHA, PROTETOR PEITO DO PÉ, REFLETIVOS 3D VISTOS COM 180º, FORRO TOTALMENTE ACOLCHOADO E PERSONALIZAÇÃO SAMU-192.	WR	24	UND	240,00	5.760,00
05	<b>CAMISETA SAMU</b> CAMISA GOLA OLÍMPICA, COMPOSIÇÃO DA MALHA 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA 165GRS/M2. NA COR BRANCA,BORDADO NO PEITO ESQUERDO A LOGOMARCA DO SAMU; MANGA ESQUERDA SILK DAS BANDEIRAS DA BAHIA E BRASIL; MANGA DIREITA A LOGOMARCA DO BRASÃO DA PREFEITURA DE NOVA VIÇOSA.	EGS	24	UND	26,65	639,60
06	<b>GANDOLA:</b> TECIDO PROFISSIONAL ESPECIAL MISTO, RIP STOP, COM PESO DE 230MG/M2. COMPOSTO POR 67% DE FIBRA DE POLIÉSTER E 33% DE FIBRA DE ALGODÃO COM ARMAÇÃO ANTI RASGO, REFORÇO NA TRAMA URDUME, TRAMA QUADRICULADA, TINGIMENTO EM CORES FIRMES, RESISTENTES AO USO E LAVAGENS. NA COR CINZA; 02 BOLSOS DIANTEIROS COM PREGAS MACHO NO MEIO E	EGS	24	UND	173,00	4.152,00

**EXTRATO ATA REGISTRO PREÇOS PE039202102 - Página 1 de 2**

Av. Oceânica, 2994, Abrolhos I, Nova Viçosa - BA, 45920-000

Fone: 73 3208-1124 E-mail: gabinetedoprefeito@novavicosaba.gov.br - CNPJ: 13.761.531/0001-49



**NOVA VIÇOSA**  
**PODER EXECUTIVO**

	TAMPAS EM FORMATO MORCEGO E FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO, PORTA CANETA. LAPELAS SOBRE OS OMBROS E BORDADOS; ABERTURA ATRAVÉS DE 06 BOTÕES TRANSPARENTES E VISTA INVISÍVEL.					
07	TARJAS IDENTIFICAÇÃO FRONTAL PARA MACACÕES: COM BORDADO PERSONALIZADO EM TECIDO AZUL MARINHO, COM APLICAÇÃO DE VELCRO. DEVERÁ CONTER O "NOME DE GUERRA" E TIPO SANGUÍNEO DO INDIVÍDUO, A DEFINIR POSTERIORMENTE.	EGS	24	UND	12,00	288,00
08	TARJAS IDENTIFICAÇÃO FRONTAL PARA MACACÕES: COM BORDADO PERSONALIZADO EM TECIDO AZUL MARINHO, COM APLICAÇÃO DE VELCRO. DEVERÁ CONTER O "NOME DE GUERRA" E TIPO SANGUÍNEO DO INDIVÍDUO, A DEFINIR POSTERIORMENTE.	EGS	24	UND	12,00	288,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>20.559,60</b>

Em 10 de janeiro de 2022.

LUCIANA SOUSA MACHADO RODRIGUES  
PREFEITA MUNICIPAL



EXTRATO ATA REGISTRO PREÇOS PE039202102 - Página 2 de 2

Av. Oceânica, 2994, Abrolhos I, Nova Viçosa - BA, 45920-000

Fone: 73 3208-1124 E-mail: gabinetedoprefeito@novavicosaba.gov.br - CNPJ: 13.761.531/0001-49



**NOVA VIÇOSA**  
PODER EXECUTIVO

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº PE039202103**

**ATA DE REGISTRO Nº PE039202101 – ÓRGÃO GERENCIADOR:** MUNICÍPIO DE NOVA VIÇOSA/BAHIA –  
**FORNECEDOR:** UNIVEST CONFECÇÕES LTDA- EPP – **CNPJ:** 34.240.184/0001-89 – **OBJETO:** registro dos  
preços para a futura aquisição de uniformes destinados a Secretaria Municipal de Saúde de Nova Viçosa – **Valor:**  
R\$ 47.989,00 – **REFERÊNCIA:** Lote 03 – **VIGÊNCIA:** 10/01/2022 a 10/01/2023.

**PLANILHA DESCRITIVA - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE039202103**  
**PREGÃO ELETRÔNICO 039/2021**

**LOTE 03 – Uniformes para Atenção Básica**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTD	UNID	PREÇO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	CAMISETA EM MALHA PV, GOLA REDONDA, COM VIÉS AZUL DA MESMA MALHA NA GOLA E NAS MANGAS. SILK COM A LOGO DOPSF (EM ANEXO)NA FRENTE ,POSICIONADO A ALTURA DO PEITO. LOGO DA GESTÃO NA MANGA DIREITA E DO SUS NA MANGA ESQUERDA. TAMANHO PP, P, M, G, GG E EXG	UNIVEST	250	UND	21,50	5.375,00
2	CAMISA EM MALHA PIQUE GOLA PÓLO COM COLARINHO EM LINHA, DOIS BOTÕES, COM 01 BOLSO FRONTAL NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA. MANGA CURTA COM PUNHO COM A MESMA LINHA DO COLARINHO. SILK NO BOLSO COM A LOGO DE SAÚDE DA FAMÍLIA. TAMANHO PP, P, M, G, GG E EXG (MODELOTRADICIONAL) E TAMANHO P, M, G E GG (MODELO BABY LOOK).	UNIVEST	250	UND	37,00	9.250,00
3	CALÇA EM TECIDO JEANS COM STRETCH, COM 2 BOLSOSFRONTAIS. FECHAMENTO COM ZIPER FRONTAL E BOTÃO DE METAL NO CÓS. COSTA COM 2 BOLSOS SOBREPOSTOS E SILK COMLOGO DA GESTÃO NO BOLSO E. NUMERAÇÃO DO 36 AO 56.	UNIVEST	250	UND	43,00	10.750,00
4	CONJUNTO PARA SERVIÇOS GERAIS- CONJUNTO DE UNIFORME CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM, CAMISA MANGA CURTA, GOLA EM "V", E BOLSO COM A LOGO DA GESTÃO. CALÇA COM BOLSOS EXTERNOS NAS LATERAIS, CINTURA EM ELÁSTICO E CORDÃO, PERMITINDO PEQUENO AJUSTE.TAMANHO PP, P, M, G, GG E EXG.	UNIVEST	60	UND	107,00	6.420,00
5	BOTINA- BOTINA CONFECCIONADA EM COURO, COM ELÁSTICO LATERAL, O BICO EM PVC, SOLADO EM BORRACHA INJETADA NO CABEDAL, ALTURA CANO BAIXO. NUMERAÇÃO DO 36 AO 56.	CARTOM	200	UND	53,00	10.600,00
6	SAIA -EM TECIDO JEANS COM STRETCH, COM 2 BOLSOSFRONTAIS. FECHAMENTO COM ZIPER FRONTAL E BOTÃO DE METAL NO CÓS. COSTA COM 2 BOLSOS ,SOBREPOSTOS E SILKCOM LOGO DA GESTÃO NO BOLSO E. NUMERAÇÃO DO 36 AO 56.	UNIVEST	50	UND	40,00	2.000,00

**EXTRATO ATA REGISTRO PREÇOS PE039202103 - Página 1 de 2**

Av. Oceânica, 2994, Abrolhos I, Nova Viçosa – BA, 45920-000

Fone: 73 3208-1124 E-mail: gabinetedoprefeito@novavicosaba.gov.br – CNPJ: 13.761.531/0001-49



**NOVA VIÇOSA**  
PODER EXECUTIVO

7	<b>COLETE-</b> COLETE CONFECCIONADO EM BRIM COM FECHAMENTO NO MEIO EM ZIPER, COM GOLA EM " V", COM 04 BOLSOS COM FECHAMENTO EM LAPELA E VELCROS, LOGO DA GESTÃO NOS BOLSOS, PERSONALIZAÇÃO NAS COSTA EM TAMANHO APROX: 30 CM DE COMPRIMENTO E 10 CM DE ALTURA, TAMANHO PP, P , M, G, GG E EXG.	UNIVEST	20	UND	67,20	1.344,00
8	<b>BONÉ</b> EM TECIDO BRIM, FAIXA ANTISUOR INTERNA E REGULAGEMDE TAMANHO EM VELCRO. SILK COM A LOGO DO PSF NA FRENTE,LOGO DA GESTÃO À DIREITA E LOGO DO SUS À ESQUERDA.	UNIVEST	150	UND	15,00	2.250,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>47.989,00</b>

Em 10 de janeiro de 2.022.

LUCIANA SOUSA MACHADO RODRIGUES  
PREFEITA MUNICIPAL



**EXTRATO ATA REGISTRO PREÇOS PE039202103 - Página 2 de 2**

Av. Oceânica, 2994, Abrolhos I, Nova Viçosa - BA, 45920-000

Fone: 73 3208-1124 E-mail: gabinetedoprefeito@novavicosaba.gov.br - CNPJ: 13.761.531/0001-49





**NOVA VIÇOSA**  
PODER EXECUTIVO

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº PE0462021**

**ATA DE REGISTRO Nº PE0462021 – ÓRGÃO GERENCIADOR:** MUNICÍPIO DE NOVA VIÇOSA/BAHIA –  
**FORNECEDOR:** MATRIX EMPREENDIMENTOS EIRELI – **CNPJ:** 15.324.253/0001-98 – **OBJETO:** o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para produção, organização e realização de diversos eventos no Município de Nova Viçosa – **Valor** – R\$ 7.430.000,00 (sete milhões, quatrocentos e trinta mil reais) – **VIGÊNCIA:** 10/01/2022 a 10/01/2023.

Em 10 de janeiro de 2.022.

\_\_\_\_\_  
LUCIANA SOUSA MACHADO RODRIGUES  
PREFEITA MUNICIPAL



**EXTRATO ATA REGISTRO PREÇOS PE0462021 - Página 1 de 1**

Av. Oceânica, 2994, Abrolhos I, Nova Viçosa - BA, 45920-000  
Fone: 73 3208-1124 E-mail: gabineteadoprefeito@novavicosaba.gov.br - CNPJ: 13.761.531/0001-49